（第 27-６回福井県会員の会例会）議事録

記録日： ２０１５年６月２日

     記録者： 松田 沢弘

団体名 （一社）全国古民家再生協会福井支部 例会

開催日時 2015 年 6 月 2 日（火）19:00〜21:00

開催場所 福井市研修センター 会議室２０２

出席者 松田、細川、吉田、西島新、森川、本田、桂木、上中、熊野、牧田

議事 １． 報告事項

２．関西地区大会について､髙田式補強パネルについて

３． 北信越大会について､善光寺の魅力について

４．早稲田式動的耐震診断現地講習試験について

５．リフォーム瑕疵担保保険について

６．その他

決定事項 １． 報告事項

本部よりの資料にて、インスペクション講習、第一回理事会の議事について、古民家解体新書Ⅱの

購入について、フォト甲子園について、新民家プランナー・再築士の講習予定について、その他

２．滋賀県立大学の髙田先生への訪問 ６月１６日は松田のみ行く

３．早稲田式動的耐震診断の現地講習

福井での日程は、７月２１日が座学講習・２２日現地講習いずれも、一般説明が１０時より１時間半、講

習試験が１３時から１７時

４．住宅保証機構(株)の杉村氏がリフォーム開始担保保険について

詳しく説明をした。全古連の事業会員は３００万円以上のリフォーム瑕疵担保亜保険をかける。

５．その他

勉強会 各地区の民家の特徴について

次月開催日時 2015 年 7 月 21 日（火）18:00〜20:00

次月開催場所 アオッサ 会議室６０３

次月議事内容 １．問い合わせ物件の推移。

２．県への説明会について、県の対応

３．今後の活動

４． 実技講習の計画

５． 勉強会

６． 動画鑑賞